
Aiempaa paremmat teräskatteet 
Haitille – Plannjan ja SSAB:n ansiosta
Kiveä ja sementtiä on saatavana, myös Haitin köyhille 
kyläläisille. Mutta kestävistä teräskatteista he pystyivät vain 
uneksimaan – kunnes Plannjan ja SSAB:n tuki maan 
jälleenrakennukseen saapui perille.

”Lapset tulevat olemaan erittäin iloisia, kun he tulevat 
kouluun maanantaina. Aiemmin vesi satoi katon läpi.” 
Näin kerrottiin koululta tulleessa raportissa. Tämä koulu 
sai uuden katon yhden viikonlopun aikana marraskuun 
lopussa.

Yrityksen johto päätti välittömästi maanjäristyksen jäl-
keen tukea Haitia jollakin tavalla. Tämä johti sopimukseen, 
jossa Plannja ja SSAB lupasivat toimittaa kattolevyjä toimin-
taan, jota Toivon Tähti -organisaatio harjoittaa Haitissa. 
	 – Projektijohtajamme riemuitsi kuullessaan, millaisia 
kattolevyjä oli tulossa, kertoo Toivon Tähden pääsihteeri 
Lennart Eriksson.
	 – Köyhissä kylissä, joissa toimimme, ei ole varaa sen laa-
tuluokan katteisiin, joita Plannja ja SSAB on paikalle lä-
hettänyt. Täällä ei ole koskaan aiemmin ollut peltikattoja, 
jotka kestävät kävellä.



Lasten tarpeet keskipisteessä
Marraskuun lopussa Haitille saapui neljä tonnia väripin-
noitettua teräskatetta tuontitullauksessa sattuneiden eri-
näisten hallinnollisten kommelluksien jälkeen. Levyt on 
valmistettu SSAB:llä Borlängessä ja profiloitu ja leikattu 
Suomen Plannjalla Joutsenossa. 

Kattolevyjä tullaan käyttämään etupäässä projekteis-
sa, joiden painopisteenä ovat lapset. Toivon Tähdellä on 
kolme lastenkotia pääkaupungissa Port-au-Princessä ja 
kymmenen koulua maaseudulla. Viisi kouluista sortui 
maanjäristyksessä, viisi vahingoittui ja myös kolme lasten-
kotia kärsi vahinkoja.

Useimmat koulut ovat 
saaneet uuden katon
– Vaikka koulut olivat täysin tai osittain tuhoutuneet, 
olemme jatkaneet toimintaa tilapäismuotoisesti käytän-
nössä koko ajan. Lapsille on ollut erittäin tärkeää, että 
heillä on ollut jokin paikka, minne mennä ja lisäksi saada 
varmuudella yksi ateria päivässä, sanoo Lennart Eriksson. 

Kattolevyjä käytetään myös perheiden asuintaloi-
hin. Ensimmäinen uuden teräskatteen saanut talo sijaitsi 
maanjäristyksen epikeskuksessa ja tuhoutui täysin. 

Apua väestön ehdoilla
Haitin avun yhtenä tärkeänä tavoitteena oli, että se ta-
pahtuisi väestön ehdoilla ja että siitä olisi hyötyä pitkällä 
aikavälillä.

– Siksi on hyvä toimia Toivon Tähden kanssa, joka on 
toiminut maassa 30 vuotta ja keskittyy lapsiin ja tätä 
kautta tulevaisuuteen, sanoo Plannjan tuotantojohtaja 
Torbjörn Henrysson, joka koordinoi Plannjan ja SSAB:n pa-
noksen. 

Haitilaiset itse rakentavat tai kunnostavat koulut, las-
tenkodit ja asuintalot. 

– Väestölle on tärkeää tuntea, että ne ovat heidän koulu-
jaan ja talojaan, me olemme vain tukena, sanoo Lennart 
Eriksson.

Hän korostaa, että haitilaiset todella tarvitsevat kestä-
villä katoilla varustettuja taloja. 

– Toivottavasti tämä paha maanjäristys oli yksittäista-
pahtuma, mutta maa on myös erittäin altis hurrikaaneille. 
Jatkossa talot kestävät ne paremmin.

Kolme heistä, jotka ovat varmistaneet Plann-

jan ja SSAB:n avun jakelun Haitiin.

Vasemmalta Lennart Eriksson, Toi-

von Tähti, Urban Grahn, Human Brid-

ge ja Torbjörn Henrysson, Plannja.

Tässä kuormataan kattolevyjä ja kattotuolimateriaa-
leja konttiin Human Bridgellä Holsbybrunnissa.

Onnellinen perhe Plannjan ja SSAB:n kattolevyillä varustetun  
vastarakennetun talonsa edustalla. Talo tuhoutui täysin  
maanjäristyksessä.

12 000 m2 kattolevyä 
on toimitettu
Materiaalin varsinaisesta jakelusta Haitille huolehtii 
Human Bridge Vetlandan lähistöltä Holsbybrunnista. 
Human Bridge on organisaatio, jolla on pitkä kokemus 
avustusprojektien materiaalikuljetusten koordinoinnis-
ta. Plannja ja SSAB ovat toimittaneet 12 000 m2 katto-
levyä. Se vastaa lähes kahta jalkapallokenttää.

Plannja on yksi Euroopan johtavista rakennusmarkkinoille, pientaloteollisuuteen ja muille talomoduulien valmistajille tarkoitettujen jalostettu-
jen ohutlevytuotteiden tavaramerkeistä. Plannja toimittaa niin tuotejärjestelmiä kuin räätälöityjä pakettiratkaisujakin, jotka edistävät helppoa, 
taloudellista ja esteettisesti puhuttelevaa rakentamista. Plannja takaa laadun ja toimivuuden kaikissa vaiheissa ja on osa SSAB-konsernia. 


